```
В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба ООО
«Аттентив Эф.Эм.» (далее – Заявитель) от 28.10.2022 № 30, направленная
письмом Московского УФАС России от 01.11.2022 № ЕИ/55683/22, на
действия (бездействие) организатора ООО «Сибирская Генерирующая
Компания» при проведении запроса предложений в электронной форме
на право заключения договора на возмездное оказание услуг по
комплексной уборке и обслуживанию помещений и территорий для
нужд: Лот № 1 – филиал «Красноярская ТЭЦ-2»
АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 2 – филиал «Красноярская ТЭЦ-3»
АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 3 – филиал «Красноярская ГРЭС-2»
АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 4 – филиал «Красноярская
теплосеть»
АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 5 – АО «Красноярская ТЭЦ-1»; Лот №
6 – филиал «Канская ТЭЦ» АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 7 – филиал
«Канская теплосеть» «АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 8 – АО
«Назаровская ГРЭС»; Лот № 9 – АО «Абаканская ТЭЦ»; Лот № 10 – филиал
«Минусинская ТЭЦ» АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»; Лот № 11 – филиал
«Барнаульская теплосетевая компания» АО «Барнаульская генерация»;
Лот № 12 – филиал О направлении уведомления о рассмотрении жалоб
2022-148416 2 АО «Барнаульская генерация» – Барнаульская ТЭЦ-3; Лот №
13 – филиал АО «Барнаульская генерация» – Бийскэнерго; Лот № 14 –
филиал АО «Барнаульская генерация» – «Барнаульская ТЭЦ-2»; Лот № 15 –
ООО «Новосибирская теплосетевая компания»; Лот № 16 –
ИА «СИБЭКО»; Лот № 17 – Обособленное подразделение АО «СИБЭКО»
Новосибирская ТЭЦ-2; Лот № 18 – Обособленное подразделение АО
«СИБЭКО» Новосибирская ТЭЦ-3; Лот № 19 – Обособленное
подразделение АО «СИБЭКО» Новосибирская ТЭЦ-4; Лот № 20 -
Обособленное подразделение АО «СИБЭКО» Новосибирская ТЭЦ-5; Лот
№ 21 – Управление АО «Куз-бассэнерго»; Лот № 22 – Филиал
«Кемеровская теплосетевая компания» АО «Кузбассэнер-го»; Лот № 23 –
«Беловская ГРЭС» АО «Кузбассэнерго»; Лот № 24 – Филиал
«Межрегиональная теплосетевая компания» АО «Кузбассэнерго»; Лот №
25 - «Томь - Усинская ГРЭС» АО «Кузбассэнерго»; Лот № 26 - «ГТЭС
Новокузнецкая» АО «Кузбассэнерго»; Лот № 27 – «Кемеровская ГРЭС» АО
«Кемеровская генерация»; Лот № 28 – «Кемеровская ТЭЦ» АО
«Кемеровская генерация»; Лот № 29 – АО «Кузнецкая ТЭЦ»; Лот № 30 – АО
«Ново-Кемеровская ТЭЦ»; Лот № 31 – ОСП «Рефтинская ГРЭС» АО
«Кузбассэнерго»; Лот № 32 – ООО «Приморская ГРЭС» (Закупка
№ 0097-2023-ГО) (извещение № 32211752213) (далее – Жалоба)
```

Согласно части 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-

ФЗ

«О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.

Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном указанной статьей.

До рассмотрения Жалобы по существу Заявителем отозвана Жалоба письмом от 03.11.2022 № 35.

На основании вышеизложенного, ФАС России возвращает Жалобу Заявителю

и отзывает уведомление о рассмотрении Жалобы, направленное письмом ФАС России от 02.11.2022 № 28/100420/22.

Начальник Управления контроля размещения государственного Озаказа

О.В. Горбачева